

Svenska Canada-Tidningen.

The Swedish Canada News.

1896 (Year 28)

Number 5 Canada

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN DEN 1:sta AUGUSTI, 1912.

Printed and Second Class Matter of the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

No. 31.

Telefonafgifter i Manitoba.

By telefonaffär utgår af regerings affär.

Regeringen har i dagarna utfärdat en ny tariff för telefonafgifter i Manitoba, utom Winnipeg. Denna tariff har registrerats hos public utilities commission.

Den princip, som tillämpas i denna tariff är att abonnenterna i större städer, skola betala ett högre pris, emedan de ha ett större abonnemang än de i mindre städer. Afgifterna enligt den nya tariffen är enligt följande skala.

Darbetsbetjäning.

Brandon — Affärstelefon \$40; bostads-telefon \$25; farmatelefon \$25. Portage la Prairie — Affärs-telefon \$35; bostads-telefon \$20; farmatelefon \$25.

Carman, Dauphin, Minnedosa, Neepawa, Selkirk, Souris, Virden — Affärs-telefon \$25; bostads-telefon \$20; farmatelefon \$24.

Homeovain, Carberry, Deloraine, Elson, Hamiota, Killarney, Manitoba, Melita, Morden, St. Jean, St. Norbert, Morris, Neepawa, Newell, Orléans, Portage la Prairie, Selkirk, Souris, Virden, Wadena, Wawanesa, Wellwood — Affärs-telefon \$22; bostads-telefon \$15; farmatelefon \$22.

Alexander, Arden, Bahur, Binscarth, Birtle, Brookdale, Cartwright, Cypress River, Darlingford, Dominion City, Dugald, Elgin, Elkhorn, Elm Creek, Foxwarren, Gilbert Plains, Gladstone, Grandview, Griswold, Hartney, Holland, La Rivière, Lyleton, Margreth, Medora, Miami, Minto, Morris, Neepawa, Newell, Orléans, Portage la Prairie, Selkirk, Souris, Virden, Wadena, Wawanesa, Wellwood — Affärs-telefon \$22; bostads-telefon \$15; farmatelefon \$22.

Dagbetjäning.

Altamont, Altona, Arundel, Austin, Bagot, Basswood, Beauregard, Bradwardine, Douglas, Dumour, Eli, Gimli, Giroux, Gretna, Hazledrige, Healdsburg, Holmfjell, Leelande River, Kelowna, Lauder, Letellier, Loreto, Lowe Farm, Manitoba, Mather, McAuley, Moore Park, Niverville, Notre Dame, Oakburn, Pierson, Plumas, Plum Coulee, Rivers, Roblin, Rosendale, Rosser, St. Agathe, St. Andrew, St. Anne, St. Charles, St. Jean, St. Pierre, Sifton, Selkirk, Somerset, Stuartburn, Swan Lake, Teulon, Tisdale, Westbourne, Winkler, Winnipeg, Beach, Woodlands — Affärs-telefon \$20; bostads-telefon \$15; farmatelefon \$20.

Särskild med hänsyn till Brandon och Portage la Prairie påpekar telefonkommissionären att telefonerna värde ökas med det högre abonnemang och ju mera telefonerna på en plats utvidgas, desto större blir kostnaden för hvarje förbindelse.

Förhållanden i Brandon och Portage la Prairie betonas ett något högre pris. Likaledes är förbindelse med större platser för större värde än med mindre, och därför är tariffen för Dauphin och andra i samma paragraf nämnda platser högre än för andra småstäder. Afgifterna på platser där centralen endast är öppen en dagarna förhöjda.

Vid beräkning af taxan för farmatelefoner har man gått från de punkterna att minst en abonnent måste fylla på hvarje mil.

En exemplar af tariffen kan erhållas af telefonkommissionären på begäran därom framställs ett föreslagna tarifferna måste insändas till telefonkommissionären senast den 10 augusti.

Kandidat för sheriff är Emil Eklund i Norway, Mich., republikan.

Grufolycka. I fredags kväll döllas Ernest Elliott i Calumet & Hecla grufva, Calumet, Mich. Vid borning i ett gammalt hål stötte han nämligen på ett stycke dynamit, som exploderade. Hans kamrat, George Duncan, förlorade synen.

Niagara kommer att gå mellan Australien och Canada — en af de världens berömda vattenfall, — utan en ångare med detta namn, som den 17:de november kommer att gå af stapeln. Mrs R. L. Borden skall döpa fartyget.

English Johnny, hvilkens rätta namn är Ernest Gill, var i fredags i polismästaren i Cleveland, Ohio, tilltalad för fiskebrott, men frikändes. Polisen tog honom då med sig till clerk of court för att uttaga ny stämning. Men Johnny läste in hela sällskapet och försvann.

Svenskar i politiken. Vid republikanska countyconventet härom dagen i Red Oak, Iowa, blef Claus L. Anderson nominerad till kandidat för representant i statslegislaturen. Demokraterna nominerade vid samma tillfälle Joseph Lundgren till kandidat för representant i legislaturen och Tim Erickson för countyauditor.

Forskningsresande återkomn.

Kapten Mikkelson och ingenjör Iversen hemkomna från Grönlands-expeditionen. — Berätta om utstånds lidanden.

Från Kristiania meddelas den 25 juli att den danske upptäcktsresanden kapten Einar Mikkelson och ingenjör Iversen, hvilka för en tid sedan red ut för att leta reda på upptäcktsresanden Eriksens lik eller spår af den försvunne Grönlandsfararen, den 17 juli räddades på Grönlands kust af ett norskt fiskarefartyg, som de tillbragt öfver två år däruppe i den frusna norden. De sågo närmast ut som vilda djur då deras befräna varit på trafleden vid.

Förleden vidar hade de tillbragt vid Bass Rock Island, där norrmännen funno dem i en hydda, som de uppfört åt sig. Det första tecknet på att det fanns människor i närheten var ett tråbäck med arktiskt 1912 inskuret, hvilken var uppgitt som signal och som befrämjade räddade se. Vid närmare undersökning påträffades hyddan. Då fiskarna bankade på dörren kommo Mikkelson och Iversen utspringande, nästan nakna, med gevar i hand, ty de trodde att det var vilda djur som krasat på dörren. Mikkelson hade varit mycket sjuk under den långa färden från Bass Rock Island, och Iversen hade dragit honom öfver 100 mil på en kälke. Lyckligtvis hade de två männen tillräckligt med ammunition för att skaffa sig lefnadsmedel.

Om resan berättar Mikkelson följande: Efter att ha varit afsked af våra kamrater, K. Shannon, den 19 april, började vi färden norrut med tillräckligt proviant för 100 dagar. Vårdsamma väderleksförhållanden hindrade oss mycket i början. Isen gånge ut på bakkig och fall af hål, så att vi ofta befunno oss i vatten upp under armarna. Vi nådde en höjd af 3,600 fot och passerade flera höga fjäll mellan drötmung Louises land och Kiedegardmoen, under det vi kartlade kusten därifrån och söder till Danmarksgjorden. Den 12 maj kommo vi till den högländan på en källa som stod i förbindelse med Danmarksgjorden. Vi fortsatte utefter fjordens norra kust och påträffade där de första stenösten efter Eriksens på 80 grader 25 minuter nordlig bredd. Eriksens lämna de enda plats den 12 december 1907 med 16 dagar proviant och 7 hundar. Sedan de funno vi i sommarlaget ett annat stenöst, innehållande underarter och resultat af hans resa. Hans sällskap hade endast obehörigt med lifsmedel som medfördes. Vi uttrakade vår äressen den 25 maj från Karsvikslagen, men vi oro mycket trötta och hade snart att taga oss fram. Vi sökte öfver allt förfärfes efter Eriksens spår. Vid denna tid angreps jag af skjorbjugg. Vi påträffade Polisskötelpeln Wergin hördes Mrs Eriksens barn rop på hjälp, men när han kom in i huset, fann han huset österr förfusen. Denne uppräktades senare i en soplår, där han gömt sig bland annat skrap. Han fick böta \$100.

En krigare båd. Volontären Hanson vid sjätte fältartilleriets B bataljon blef den 4 juli tillika skadad i sitt hem i Junction City, Kans., af sin hustru, med hvilken han räkat i tvist. Mrs H. säger sig ha handlat i sjalfsvär. Hon använde en sax som vapen, och stötte in den i vänstra sidan af bröstet på mannen, som därvid segnade medvetlös till golvet. Han torde öfverleva skadan.

En missionärs vedermöte. Revolutionen beröfvade henne förstånd. Med ångaren "Persia" anlände härom dagen till San Francisco, Cal., och från Martin Ekvall med fyra små barn. Ekvall var under de senaste oroligheterna i Kina föreståndare för en missionsstation i provinns Kansu, och där förlorade hustrun genom de ständiga bekymren föreståndarens hustru. Under resan öfver Silla hafvet måste hon ständigt bevakas för att icke hoppa öfver bord.

Träffsakra svenskar. Vid årets sjuåttiofjärde i Camp Lake View, Minn., öfverode kompani F. från Minneapolis hederfullt. Som skarpskyttar kvalificerade sig bl. a. majorerna O. Seebach och Ed Falk, löjtnanterna Pederson och Stådz, Berg och Wenberg, sergenterna Miller, Steger, Reed, Olson, Nyberg, Solberg, Henrikson och Schoberg, korporalerna Hillstrom, Peterson, Lundén, Nelson, Melin och Berglund samt ett antal soldater.

Öskyligt anklagd. För en tid sedan förlorade Mrs A. M. La Follette i Salem, Ore., sin börs med innehållande penningar och inbegagnade sedan sin 19-åriga tjänsteflicka Lillian Walling för stöld. Flickan erkände och fick sitta i fängelset i sjuåttio timmar, under hvilka den hon utsattes för nervskakande och skymfytlig korstör. Därefter frigafs hon, emedan hon återfunnit börsen precis där hon lagt den samma. Nu begär miss Walling \$5,000 skadestånd af sitt förra husbondfolk.

Hädangången tidningsman.

Den originelle och energiske "Farbror Skokum" har nedlagt sin sista penna.

Efter ett långt, verksamt och välskrift lif, hvarunder han erfarit att tidningsmannens lott ej alltid är en dans på rosor, afslutades för ett par veckor sedan i Chicago, då Theodor Hessel afled i en ålder af öfver 75 år.

Dödsorsaken var ett njurlidande, som hållit patienten förtärd vid sängen under de sista fem veckorna. Theodor Axel Hessel föddes i Skönberga socken i Östergötland den 8 maj 1837 och utexaminerades från tekniska skolan i Norrköping vid 25 års ålder. Af de tekniska näringsgrenarne ägnade han sig emellertid aldrig utan ingick strax därefter vid Svealids teatersällskap såsom elev och stannade där i tre år. Efter en kort tids privatundervisning på Gotland för han till Amerika och blev baptistpredst man redigerade vid sidan af sin presterliga verksamhet Skandinaviska Heralden i Omaha under åren 1870 och 1871. Tidningen var till sin tendens politisk-religiös. Sedan Hessel flyttat till Council Bluffs, Iowa, utgaf han därefter 1877 till 1880 "Evangeliskt Magazin" men upphörde med allt religiöst skriftställeri efter 12 års presterlig verksamhet. Han hade då enligt egen utsaga "tröttnat på att hundra folk på det religiösa området" och blef nu utpräglat presthatare, flyttade tillbaka till Omaha och började 1883 utgifva en rent världslig tidning, Svenska Veckobladet, som han 1887 tog med sig till Kansas City, Mo., där han 1891 ändrade tidningens namn till "Facklan". Den lyste emellertid inte mer än ett par månader, då han 1892 flyttade Hessel med tidningen till Chicago, 58 år, påträffades i torsdags kväll i hjässan af lysas i sitt hem. Gaskranen befunns vara till hälften öppen.

Kandidat för probatedomare är biträdet stadsadvokaten John Dahl i Minneapolis, Minn.

Till 4½ års straffarbete hävarades för stöld dömdes härom dagen af domstol i Lynn, Mass., Carl Carlson. Oscar Johnson och Ch. Johnson.

Gasförgiftad. Mrs Marie Rilid i Chicago, 58 år, påträffades i torsdags kväll i hjässan af lysas i sitt hem. Gaskranen befunns vara till hälften öppen.

Arbetarens risk. Frank J. Hallgren en 28 år gammal tillgångsfull i fredags åtta dagar ned från ett tak och afled ett par timmar senare af sina skador.

Utväsd. Karl J. Peterson från Biwabik-grufvdistriktet, Minnesota, har blifvit återställd till Sverige. Han har vistats i Amerika i två år. P. hade skrämt polken genom anarkistiskt tal och hotelser att spränga hus och kända personer i luften.

Gömdo sig i soplår. Abraham Eriksens i Chicago, häktades i torsdags åtta dagar, emedan han försökt misshandla sin hustru med en tonbult. Polisinspektorn Wergin hördes Mrs Eriksens barn ropa på hjälp, men när han kom in i huset, fann han huset österr förfusen. Denne uppräktades senare i en soplår, där han gömt sig bland annat skrap. Han fick böta \$100.

En krigare båd. Volontären Hanson vid sjätte fältartilleriets B bataljon blef den 4 juli tillika skadad i sitt hem i Junction City, Kans., af sin hustru, med hvilken han räkat i tvist. Mrs H. säger sig ha handlat i sjalfsvär. Hon använde en sax som vapen, och stötte in den i vänstra sidan af bröstet på mannen, som därvid segnade medvetlös till golvet. Han torde öfverleva skadan.

En missionärs vedermöte. Revolutionen beröfvade henne förstånd. Med ångaren "Persia" anlände härom dagen till San Francisco, Cal., och från Martin Ekvall med fyra små barn. Ekvall var under de senaste oroligheterna i Kina föreståndare för en missionsstation i provinns Kansu, och där förlorade hustrun genom de ständiga bekymren föreståndarens hustru. Under resan öfver Silla hafvet måste hon ständigt bevakas för att icke hoppa öfver bord.

Träffsakra svenskar. Vid årets sjuåttiofjärde i Camp Lake View, Minn., öfverode kompani F. från Minneapolis hederfullt. Som skarpskyttar kvalificerade sig bl. a. majorerna O. Seebach och Ed Falk, löjtnanterna Pederson och Stådz, Berg och Wenberg, sergenterna Miller, Steger, Reed, Olson, Nyberg, Solberg, Henrikson och Schoberg, korporalerna Hillstrom, Peterson, Lundén, Nelson, Melin och Berglund samt ett antal soldater.

Öskyligt anklagd. För en tid sedan förlorade Mrs A. M. La Follette i Salem, Ore., sin börs med innehållande penningar och inbegagnade sedan sin 19-åriga tjänsteflicka Lillian Walling för stöld. Flickan erkände och fick sitta i fängelset i sjuåttio timmar, under hvilka den hon utsattes för nervskakande och skymfytlig korstör. Därefter frigafs hon, emedan hon återfunnit börsen precis där hon lagt den samma. Nu begär miss Walling \$5,000 skadestånd af sitt förra husbondfolk.

Japans kejsare död.

Den uppgående solens land är försinkt i sorg, ty dess monark har samlats till sina fäder.

Kejsar Mutsuhito af Japan har under de senaste veckorna varit allvarligt sjuk. Bland hans förbättring till det bättre inträdde, och återigen har den sjuke monarken fått ett återfall, som fylt det trogna japanska folket med bårva. För en kort tid sedan var tillståndet så hopplöst, att man insällde alla förhinder och slängde alla nöjesetiskt; men i förra veckan började kejsarens tillstånd förbättras så att hans folk fick tillåtelse att njuta af lifvet såsom vanligt.

I måndags kom dödsbudet, som förkunnade att kejsar Mutsuhito afled i Tokio kl. 12:30 f. m. den 30 juli. Denna skändan i tiden förklarar af den omständigheten, att Japan är ett dygn före oss i tidräkningen. Den hädangången kejsaren var född den 3 november 1852 och var endast något öfver 14 år gammal då han den 13 februari 1867 besteg tronen vid sin faders, kejsar Otahitos förfälle. Då han besteg tronen var Andrew Johnson president i Forenta Staterna.

Den afflädde monarken hade det äldsta släkttregister af all världens monarker, ty enligt Japans historia regerade den förste regenten af hans ätt i Japan för 2,500 år sedan, långt före Julius Casars tid och 300 år innan Alexander den store trodde att han eröfrat världen. Mutsuhito var den 12:ste kejsaren inom sin ätt.

Hans fader Otahito hade börjat en strid med den mäktige shogun eller statsministern, hvilken äfven var af en gammal statsminister, och hvilken dominerat både landets folk och regenten. Ehuru endast ett bara förtäta Mutsuhito denna strid och lyckades vinna rikets trone, så att han till sist störtade statsministern och upprättade envalde, sederligen till formen i förning med en konstitutionell regering, men i verkligheten mera autokratisk än rycke kejsarens emåle.

I början af hans regering lämnade ödesriga krig landet utarmad på pengar och mannfakt, hvarfor han sökte fred och uppmuntrade industrier samt i alla påskyndade landets förkofring inåt. Endast med svårighet lyckades han återfålla sitt folk från att påbörja krigsföring, han ansåg landet moget därför, och till sist gaf han vika och sanktionerade 1894 års krig med Kina, hvilket ledde till ett fullständigt nederlag för det senare landet.

Kriget med Kina gjorde Japan till en världsmakt. Ti år senare, då kejsarens krigare efter träning under tyiska officerare efter tyiskt mönster häjade den ryske björnsen aktivitet i orienten, blef Japan en af de få stormakterna.

För länge sedan förkastade Mutsuhito den japanska skledräkten och antog västerns kläddräkt. Han var alltid vänlig och uppmärksam mot utlänningar. Vid sjutton års ålder gifte han sig med prinsessan Haruko, dotter till en adelsman. Hon var barnlös, men detta är ej liktydigt med att kejsaren ej hade några barn. Enligt gammal sed har Japans kejsare 12 kammarjungfrur, hvilka äfven tjänstgöra som medbustrar, och med dessa hade han flera barn, af hvilka endast fyra nu äro i lifvet, nämligen den nye kejsaren och tre döttrar.

Den nye kejsaren Hahunonyu föddes i augusti 1879, och är son till Mutsuhito och en af kammarjungfrurna Lady Yangiura. Han förmålades 1900 med prins Kujos dotter prinsessan Sadako, och har med henne tre söner, af hvilka den äldste, prins Hirohito, nu blir kronprins. Under sin kronprinsdömd hade den nye kejsaren många kammarjungfrur, och då han är sin gamla mycket tillgiven är det möjligt att han slopar den gamla sed.

Eldsvåda. Farmaren Carl Johnsons bostadshus nära Cumming, Nebra, nedbrann härom dagen, förlust 1000 dollars, försäkring 700.

En liten baby är den tre veckor gamla Hanna Johnson i Cambridge, Mass., dotter af svenska föräldrar. Hon vägrade nämligen höft 2½ pounds.

Brandkåda. John Swansons hus i Deerwood, Minn., förstördes härom morgonen af en eldsvåda. Förlust 1200 dollars.

Vid statens normalskola i McPherson, Kans., tog härom dagen 101 elever lärareexamen, bland dem följande med svenska namn: Edna Anderson, Edla Dahlsten, F. G. Eliason, Margret Klason, Alma Palmquist, Alida Lundgren, Elma Ring, Bessie Ring, Wilma Anderson, Harold Engstrom, Signe Johnson, Bernice Helge, Ruth Malmgren, Anna Nelson, Pearl Peterson, Ester Swanson, och Lillie Swenson. Högsta poängtagare blef togs af miss Jessie Jacobs och därefter kom miss Elma Ring.

Lefver Titanics kapten?

Efter Titanickatastrofen uppgafs från alla håll att dess befälhavare, kapten Smith följt sitt fartyg i stympet. Det sädes till och med att man skapat i en båt erbjudit honom bistånd och räddning, som han emellertid tillbakavände och bjöd de räddade ett basta farväl. Men nu kommer en af hans gamla bekanta, som kände honom skilja honom från andra människor, med påståendet att kapten Smith alldeles icke omkom vid katastrofen utan i förra veckan frisk och suud vandrade omkring på gatorna i Baltimore.

Peter Pryal, som var kvartermästare på ångaren Majestic för 30 år sedan, då Smith förde kommandot på densamma, och nu bor i 9074 Valley st. i Baltimore, är den, som framkommit med detta oväntade påstående, och han försäkrar sig ej endast ha sett kaptenen utan och samtalat med honom. Han säger sig ha sett Smith på onsdagsmorgonen i förra veckan men trodde inte sina ögon, och för att öfvertyga sig om hans identitet gick Pryal ett par dagar senare till samma plats, där han fört sett Smith, och ställde sig i samma båt, där han stod han och väntade en hel timma utan att se ett spår af Smith. Då fick han emellertid plötsligt se honom komma rak till den plats där Pryal stod. Pryal gick honom till mötes och hälsade honom med orden: "Har står det till, kapten Smith?"

Mannen svarade: "Tack, Pryal, mycket bra, men var god och uppehåll mig inte. Jag är ute i affärer."

Pryal blef så uppehåll att han knäppt väste hvad han gjorde, men han följde i alla fall mannen gata upp och gata ned, tills han försvann in i en spårvagn, i hvilken äfven Pryal steg in. Mannen steg af vid en järnvägsstation och köpte biljet till Washington, och när han passerade genom grunden för att stiga på tåget, vände han sig om mot Pryal och sade leende: "Lof val, skeppskamrat, till vi ses i sen!"

Pryal uttrådte i förlags, att han inte väntar sig att man skall tro på lifvet, men han tillade ned stord, att han tror, att han är vilka att det styrka sanningsenligheten af sina uppgifter. "Det finnes ingen möjlighet att jag kan ha mistagt mig", sade han. "Jag känner kapten Smith sedan många år tillbaka och jag skulle kunna igen honom, äfven om han inte hade ett enda skäggrån. Efter hvad jag sett är jag fullt och fast öfvertygad, att befälhavaren på Titanic undgick den väta graven på ett eller annat mystiskt sätt och kom i land. Jag har besökt en läkare, och han är färdig att när som helst lämna intyg om mitt sanningsläst, ty jag vet, att många skola anse mig förtroenden i knoppen."

Pryal är en af de äldsta sjömännen i Baltimore och är utseende för redbarhet och sanningskärlek, ehuru jomän i allmänhet inte kunna berömma sig af dessa egenskaper. Liksom så många andra människor kan han ju vara underkastad hallucinationer, och det kan ju hända att han stött på Smiths dubbelgångare, som velat mystifiera honom. Vore Smith i lifvet skulle han antagligen förs af allt gifvit sig tillkännna för sin hustru i England, men därom har man tills dato ingenting hört. Men kanske få vi en väcker dag höra af kapten Smith från Washington, D. C., eftersom det från dit han enligt Pryals uppgift styrde kosan.

Blixten antände härom dagen Oscar Sederbergs automobilstall i Kirou, Iowa. Stallet nedbrann till grunden, hvarvid förstördes automobil, gasmotorer, landbruksmaskiner och redskap. Allt var öfverskräddt.

Omkomna genom olyckshändelser. Formannen Louis Anderson i Fairbanks, Alaska, dödad genom af jordbävning förolyckad grufvas; fru Hermann, Eden i Peone Prairie, Wash., dog gifv af mässing; John Johnson i Bonneville Ore., drunknad i Columbiafloden; Frank Weisengren i Crete, Nebra., drunknad under badning; Albert Peterson i Topeka, Kans., drunknad under badning; fru C. A. Johnson i Austin, Texas, död af hjärtförslamning och skrämselgrufarbetare J. Horn i Des Moines, Iowa, dödad på järnväg; C. M. Bergquist i Chicago City, Minn., öfverkörd af automobil; Roy Johnson, 9 år, i Minneapolis, Minn., drunknad i Mississippifloden; Martin P. Anderson i Henning, Minn., omkomme vid brunnsars.

Ingen frostskada.

Sädesprofver, som analyserats, uppgifvas ej ha haft något skada af frosten. — Ingen svart rust.

I C. P. R:s sködesrapport förleden vecka, tillkännagivdes att sädesprofver tagts i distrikt, som besöks af frosten, och att dessa profver insänds till landbruksdepartementet för undersökning. Profven undersöktes nog och granskades mikroskopiskt, men i intet fall kunde man upptäcka skada på den genetiva organen så att grobarheten är fullkomlig. Deputy minister of agriculture Bedford säger: "Så vitt vi varit i stånd att förstå dessa profver, är de synbarligen öskadade af frosten."

Rapporterna är i allmänhet optimistiska. I distriktet är rykten om "black rust" varit i slöpen, men man noga gifvit akt på sig, men några tecken på denna åkommna ha ej kunna upptäckas. Hessiska flugan har åstadkommit en del skada i Morden, Thornhill och Rosenfeld distrikt, men endast fläckvis. Det uppgifves att en inest skadat hveteskörden i Alberta, men en undersökning har ej konstaterat denna rapport. Inestens förökning har och där, men skadan är ej allmän. Det svåraste fall, som upptäckts, var i närheten af Carman, där ett åkerfält om 500 acres ödelagts.

I Minnesota och Dakota ser det ut att blifva en medelgod groda, och skördarbetet har just börjat på allvar. I Manitoba är grödan utmärkt. Tre fjärdedelar af den först skada grödan har gått i ax.

I Saskatchewan är utsiktorna mycket goda, med undantag af Outlook distriktet, östra delen af Swift Current och västra halvan af Moose Jaw subdivision. I dessa trakter har afkastningen tillräckligt till 20 bushels under medelskörd.

I Alberta säges hvetet stå fyra fot högt och tre fjärdedelar har gått i ax. Lätt frost var ganska allmän, men ingen sk. da har inrapporterats.

Kandidat som stammatör är John A. Swanson i Stillwater, demokrat.

35,000 dollars förlust led O. A. Olson, grufmann, i Bend, Ore., härom dagen då hans byggnad nedbrann.

För mord i John Kellier i en krog i Duluth, Minnesota, häktades härom dagen Emil Lindholm därstädes. Han är 29 år gammal och gift.

Härdt, men rättvist. Lee Proctor dömdes härom dagen till ett fängelsestraff från ett till fem år, emedan han närmast 16-åriga Marie Nelson i Chicago, till att föra ett oedligt lif.

Var aktam med fyrvärkter. Sojen antände den 3 juli fyrvärkeripjäserna i skyltfönstret i Ekstrands apotek i Saligna, Kansas. Skada 500 dollars.

Blixten antände härom dagen C. Seabergs hus på James ave., Minneapolis. Hus och bygge värde 2,000 dollars förstördes.

Insnärjd i lasson. Begge benen afbrytas fick härom dagen John Benson i Medora, North Dakota, då han skulle infänga en broncho med lass, hvarvid han själf insnarjades och rycktes omkull.

Armsöte höll härom dagen North Dakota Farmers Mutual Insurance Association. E. Magnusson valdes till sekreterare och kassör. Vid samma tillfälle bildades en State Cyclone Association.

Till därtus ha de senaste veckorna afsäddats dr. Charles Orholm i Duluth, Minn., Thorsten Samuelson, Mesumme, Mich., och fröken Frida Park i Portland, Ore.

En hand, tillhörig Oscar Magnusson i San Francisco, Cal., vållade härom dagen gräl mellan George Kazakas och Theodore Hellstedt i San Francisco, Cal. Hellstedt dömdes och Kazakas häktades för mord.

Affiden affärsmän. Elob Rosenberantz i Jamestown, N. Y., afled den 6 juli, 63 år gammal. Han var grundläggare af Daibronn Metallic Door Co., och dess president till förlidet år då han drog sig tillbaka till privatlivet.

Ändå något. Charles Enberg i Superior, Wis., som för en tid sedan stämde Great Northern banan för utfäende af 15,000 dollars skadestånd för nöja sig med 2,500, hvaraf hans sakkörare kommer att ta hälften för sitt bevär.

2,000 lazygal planterades i början af juli månad af Nick Hansen, superintendent, och J. E. Björkman, vice superintendent vid Chinook River fiskodlingsanstalt i Oregon. De små lavarna var 4½ tum långa och 7 må, nader gamla.